PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 1 de 2

EDITAL N.º 02/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de Fontoura Xavier faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. O item 5, do Quadro de Cargos, para alterar a redação das observações referente ao emprego de Agente
Comunitário de Saúde.

Onde se lê:

5. DO DEMONSTRATIVO DOS EMPREGOS, ESCOLARIDADE, PADRÃO, VALOR, VAGAS, CARGA HORÁRIA E BENEFÍCIO

(...)

Empregos, Escolaridade, Valor, Vagas e Carga Horária

Empregos Escolaridade
Vencimento

R$
(julho/2025)

Vagas
Carga

Horária
Semanal

Observações

01

Agente Comunitário de
Saúde - ESF 03 Vitorino
Nhaotto - Microárea 06:

Coxilha São José/
Duduia/Pedreira/Barra

do Galvão

Ensino Médio
Completo

R$ 3.036,00 01 40 h

Residir na área da comunidade
em que atuar, desde a data da
publicação do edital do processo
seletivo público e Ter concluído,
com aproveitamento, Curso de
Formação Inicial, com carga
horária.

02

Agente Comunitário de
Saúde - ESF 04 Campo
Novo - Microárea 04:

Picada Casagrande/Vila
Candinha

Ensino Médio
Completo

R$ 3.036,00 01 40 h

Residir na área da comunidade
em que atuar, desde a data da
publicação do edital do processo
seletivo público e Ter concluído,
com aproveitamento, Curso de
Formação Inicial, com carga
horária.

Leia-se:

5. DO DEMONSTRATIVO DOS EMPREGOS, ESCOLARIDADE, PADRÃO, VALOR, VAGAS, CARGA HORÁRIA E BENEFÍCIO

(...)

Empregos, Escolaridade, Valor, Vagas e Carga Horária

Empregos Escolaridade
Vencimento

R$
(julho/2025)

Vagas
Carga

Horária
Semanal

Observações

01

Agente Comunitário de
Saúde - ESF 03 Vitorino
Nhaotto - Microárea 06:

Coxilha São José/
Duduia/Pedreira/Barra

do Galvão

Ensino Médio
Completo

R$ 3.036,00 01 40 h

Residir na área da comunidade
em que atuar, desde a data da
publicação do edital do processo
seletivo público e Ter concluído,
com aproveitamento, Curso de
Formação Inicial, com carga
horária mínima de quarenta
horas.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

Página 2 de 2

02

Agente Comunitário de
Saúde - ESF 04 Campo
Novo - Microárea 04:

Picada Casagrande/Vila
Candinha

Ensino Médio
Completo

R$ 3.036,00 01 40 h

Residir na área da comunidade
em que atuar, desde a data da
publicação do edital do processo
seletivo público e Ter concluído,
com aproveitamento, Curso de
Formação Inicial, com carga
horária mínima de quarenta
horas.

Fontoura Xavier, 12 de agosto de 2025.

Luiz Armando Taffarel,

Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.